
  

UCHWAŁA NR 2533/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 lipca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Sprawozdania z prac Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji za 

okres styczeń-czerwiec 2025 roku. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. 

U. z 2025 r., poz. 581), Uchwały Nr 5211/22 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 

27 kwietnia 2022 r. w sprawie Deklaracji przyjęcia mechanizmu współpracy i koordynacji w 

zakresie uczenia się przez całe życie dla Województwa Świętokrzyskiego w ramach projektu 

Ministerstwa Edukacji i Nauki pn. „Wspieranie i rozwój mechanizmów współpracy i 

koordynacji na szczeblu centralnym i regionalnym w zakresie uczenia się przez całe życie 

(edukacja formalna, edukacja pozaformalna i uczenie się nieformalne)”, Uchwały Nr 6449/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 stycznia 2023 roku w sprawie powołania 

Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji jako ciała wspierającego wdrażanie, koordynację i 

monitorowanie Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030 w województwie świętokrzyskim, 

z późniejszymi zmianami, uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Przyjmuje się przedłożone Sprawozdanie z prac Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji za 

okres styczeń-czerwiec 2025 roku, które stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Uchwałę przekazuje się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 MARSZAŁEK 

 WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 RENATA JANIK 

 (dokument podpisano elektronicznie) 



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 2533/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 lipca 2025 roku 

Wojewódzki Zespół Koordynacji (WZK) został powołany Uchwałą Nr 6449/23 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 stycznia 2023 roku z późniejszymi zmianami jako 

ciało wspierające wdrażanie, koordynację i monitorowanie Zintegrowanej Strategii 

Umiejętności 2030 w województwie świętokrzyskim w ramach realizacji projektu pn. 

„Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz kształcenia 

zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia się 

dorosłych”. 

Zgodnie z Regulaminem działania Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji Przewodniczący 

WZK sporządza dwa razy do roku sprawozdanie z prac WZK, które przedstawia Zarządowi 

Województwa Świętokrzyskiego.  

 



ZAŁĄCZNIK DO UCHWAŁY NR 2533/25 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 30 lipca 2025 roku 

 

 

SPRAWOZDANIE Z PRAC WOJEWÓDZKIEGO ZESPOŁU KOORDYNACJI 

ZA OKRES OD STYCZNIA DO CZERWCA 2025 ROKU 

  

 

Wojewódzki Zespół Koordynacji (WZK) został powołany Uchwałą Nr 6449/23 

Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z dnia 11 stycznia 2023 roku z późniejszymi 

zmianami, jako ciało wspierające wdrażanie, koordynację i monitorowanie Zintegrowanej 

Strategii Umiejętności 2030 (ZSU 2030) w województwie świętokrzyskim w ramach realizacji 

projektu pn. „Zbudowanie systemu koordynacji i monitorowania regionalnych działań na rzecz 

kształcenia zawodowego, szkolnictwa wyższego oraz uczenia się przez całe życie, w tym uczenia 

się dorosłych”. 

 Obsługę organizacyjno-techniczną WZK zapewnia Biuro Koordynacji  

ds. Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji, wyodrębnione w strukturze Wojewódzkiego Urzędu 

Pracy w Kielcach, który został wyznaczony przez Zarząd Województwa Świętokrzyskiego na 

koordynatora projektu uchwałą nr 4626/21 z dnia 1 grudnia 2021 r. 

 Zgodnie z Regulaminem działania Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji 

Przewodniczący WZK sporządza dwa razy do roku sprawozdanie z prac WZK, które 

przedstawia Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

W okresie sprawozdawczym Wojewódzki Zespół Koordynacji odbył 2 posiedzenia  

w następujących terminach: 

1) w dniu 13 marca 2025 r., 

2) w dniu 17 czerwca 2025 r. 

 

 

 

 

 



POSIEDZENIA WOJEWÓDZKIEGO ZESPOŁU KOORDYNACJI 

 

1. DZIEWIĄTE POSIEDZENIE WZK 

W dniu 13 marca 2025 r. odbyło się IX posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji 

(WZK), które uroczyście otworzyła Pani Renata Janik, Marszałek Województwa 

Świętokrzyskiego. 

Na wstępie spotkania dokonano uroczystego wręczenia aktu powołania nowemu członkowi 

Zespołu. Do składu Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji dołączył Wojewódzki Ośrodek 

Ruchu Drogowego w Kielcach, który reprezentuje Pan Zbigniew Duda – Dyrektor.  

W trakcie obrad członkowie Zespołu przyjęli Plan Pracy WZK na 2025 rok. 

W trakcie spotkania przedstawiona została również działalność Centrum Naukowo-

Wdrożeniowego Inteligentnych Specjalizacji Regionu Świętokrzyskiego (CENWIS). 

Szczegółowe informacje dotyczące zadań realizowanych przez Centrum oraz stopnia ich 

zaawansowania przedstawił dr hab. inż. Przemysław Buczyński, prof. PŚk- Dyrektor CENWIS. 

Członkowie Zespołu zapoznali się także z założeniami III edycji wydarzenia pn. 

Świętokrzyskie Forum Edukacji Ustawicznej organizowanego pod hasłem "Generacje  

w pracy". Omówiono szczegóły dotyczące konkursu towarzyszącego wydarzeniu –  

pn. „4 generacje – 4 spojrzenia”, skierowanego do uczniów szkół ponadpodstawowych 

województwa świętokrzyskiego.  

W trakcie posiedzenia członkowie WZK podjęli następujące uchwały: 

 w sprawie przyjęcia regulaminu konkursu „4 generacje – 4 spojrzenia”, 

 w sprawie wyboru przedstawicieli WZK do Kapituły Konkursu, 

 w sprawie przyjęcia pierwszej samooceny polityki regionalnej – raportu COMORELP. 

W ramach dalszych prac Zespołu zatwierdzono podział członków WZK na cztery grupy 

robocze, określono zakres tematyczny ich działalności oraz ustalono harmonogram regularnych 

spotkań, obejmujący okres do końca 2025 roku. Celem powołanych grup roboczych jest 

pogłębienie współpracy międzysektorowej oraz zwiększenie efektywności wdrażania działań 

w ramach ZSU 2030+ na poziomie regionalnym (aktualizacja ZPW ZSU). 

Zakres tematyczny grup roboczych obejmuje następujące obszary: 

1. Kształcenie ustawiczne i rozwój umiejętności, 



2. Współpraca edukacji z gospodarką i rynkiem pracy, 

3. Doradztwo zawodowe i planowanie ścieżek edukacyjnych, 

4. Rozwijanie umiejętności poza systemem edukacji formalnej. 

 

2. DZIESIĄTE POSIEDZENIE WZK 

W dniu 17 czerwca 2025 r. w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach odbyło się  

X posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji (WZK). Spotkanie otworzyła Pani 

Agnieszka Kubicka – Zastępca Dyrektora Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. 

W trakcie posiedzenia omówiono szereg bieżących i planowanych działań Zespołu, w tym: 

1) planowane wizyty studyjne dla członków WZK – o charakterze regionalnym, krajowym 

oraz zagranicznym, których celem będzie wymiana dobrych praktyk i poszerzenie wiedzy 

w obszarze kształcenia ustawicznego oraz współpracy międzysektorowej, 

2) wybór przedstawiciela WZK do komisji oceniającej zgłoszenia przedsiębiorstw 

zainteresowanych udziałem w wizytach edukacyjnych, 

3) prezentację założeń III Świętokrzyskiego Forum Edukacji Ustawicznej oraz podsumowanie 

III edycji konkursu edukacyjnego, skierowanego do placówek oświatowych z terenu 

województwa świętokrzyskiego, 

4) przedstawienie sprawozdania z działalności grup roboczych, funkcjonujących w ramach 

WZK, ze szczególnym uwzględnieniem dotychczasowych działań oraz propozycji dalszych 

inicjatyw. 

Na zakończenie spotkania zaprezentowano rekomendacje Wojewódzkiego Zespołu 

Koordynacji województwa dolnośląskiego, dotyczące m.in.: 

 promowania narzędzi Zintegrowanego Systemu Kwalifikacji (ZSK), 

 wsparcia poradni psychologiczno-pedagogicznych, 

 modernizacji Młodzieżowych Ośrodków Wychowawczych (MOW), Młodzieżowych 

Ośrodków Socjoterapii (MOS) oraz szkół specjalnych. 

Uczestnicy posiedzenia uzgodnili konieczność przygotowania stosownych wystąpień do 

właściwych instytucji celem pozyskania niezbędnych danych oraz stanowisk, które posłużą 

jako podstawa do opracowania projektów uchwał przewidzianych do rozpatrzenia podczas 

kolejnego posiedzenia WZK. 



POZOSTAŁA DZIAŁALNOŚĆ WZK POMIĘDZY POSIEDZENIAMI 

 

1. SPOTKANIA GRUP ROBOCZYCH 

W okresie sprawozdawczym członkowie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji aktywnie 

uczestniczyli w pracach 4 grup roboczych.  

 I spotkanie – 14 kwietnia 2025 r. 

 II spotkanie – 22 maja 2025 r. 

 III spotkanie – 29 maja 2025 r. 

 IV spotkanie – 17 czerwca 2025 r. 

Podczas spotkań skoncentrowano się przede wszystkim na aktualizacji Zoperacjonalizowanego 

Programu Wdrażania Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030+ dla województwa 

świętokrzyskiego. Prace grup roboczych obejmowały w szczególności: 

 aktualizację analizy SWOT zawartej w programie, 

 przegląd i ocenę dotychczas realizowanych działań oraz inicjatyw wdrażanych  

w regionie, 

 opracowanie propozycji nowych działań, przyporządkowanych do czterech obszarów 

tematycznych, odpowiadających strukturze grup roboczych. 

 

2. WYJAZDY STUDYJNE 

W ramach realizowanych działań WZK zrealizowano wizyty studyjne o charakterze 

regionalnym i pozaregionalnym, których celem było umożliwienie członkom 

Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji (WZK) zapoznanie się z modelowymi rozwiązaniami  

w zakresie polityki uczenia się przez całe życie, wdrożonymi przez instytucje działające 

zarówno w regionie jak i na terenie kraju. 

W okresie sprawozdawczym przedstawiciele świętokrzyskiego WZK uczestniczyli  

w następujących wyjazdach: 

Wyjazd pozaregionalny: 

 28–29 maja 2025 r. – udział w V Śląsko-Zagłębiowskim Forum Edukacji Zawodowej pod 

hasłem „Projektowanie kariery przynosi sukces”, zorganizowanym w Innowacyjnym 



Branżowym Centrum Mody w Sosnowcu. Celem wizyty było zapoznanie się  

z innowacyjnymi rozwiązaniami w zakresie kształcenia zawodowego, nowoczesnymi 

metodami nauczania oraz inspirującymi praktykami edukacyjnymi, które mogą znaleźć 

zastosowanie w działaniach rozwojowych w województwie świętokrzyskim. 

Wizyty regionalne: 

1) 20 maja 2025 r. – wizyta w Zakładzie Aktywności Zawodowej Manufaktura Pietraszki, 

2) 3 czerwca 2025 r. – wizyta w firmie Purple Valley Sp. z o.o., 

3) 10 czerwca 2025 r. – wizyta w przedsiębiorstwie Sulagra, 

4) 16 czerwca 2025 r. – wizyta w firmie Exbud Konstrukcje. 

Wizyty studyjne stanowiły okazję do poznania dobrych praktyk w zakresie uczenia się przez 

całe życie, wdrażanych zarówno przez firmy, jak i instytucje edukacyjne. Umożliwiły również 

członkom WZK zdobycie praktycznej wiedzy i doświadczeń, które mogą zostać wykorzystane 

przy planowaniu i wdrażaniu działań w ramach Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030+ 

na poziomie regionalnym. 

Dodatkowym efektem wizyt było promowanie lokalnych przedsiębiorstw, które stanowią 

istotny potencjał rozwojowy regionu i mogą odgrywać ważną rolę we współpracy edukacyjno-

gospodarczej oraz w kształtowaniu kompetencji przyszłości. 

 

3. INNE WYDARZENIA Z UDZIAŁEM CZŁONKÓW WZK 

W okresie sprawozdawczym członkowie Wojewódzkiego Zespołu Koordynacji aktywnie 

uczestniczyli w wydarzeniach poświęconych wypracowywaniu modelowych rozwiązań  

w zakresie polityki uczenia się przez całe życie oraz budowaniu skutecznych form współpracy 

instytucji zaangażowanych w upowszechnianie idei Lifelong Learning w regionie 

świętokrzyskim. 

W ramach zaangażowania przedstawiciele WZK uczestniczyli m.in. w następujących 

wydarzeniach: 

 18 marca 2025 r. – konferencja pn. „Fach w ręku – to się opłaca”, połączona z targami 

szkół ponadpodstawowych oraz uczelni wyższych, 

 10 kwietnia 2025 r. – konferencja pn. „Neuroróżnorodność w edukacji i miejscu pracy”, 

połączona z panelem dyskusyjnym, 



 9 maja 2025 r. – konferencja pn. „Re:start zawodowy: Jak budować nową ścieżkę kariery 

po 45. roku życia?”, 

 12–13 czerwca 2025 r. – dwudniowa ogólnopolska debata pn. „Uczenie się przez całe życie 

– wyzwania i rekomendacje na rzecz budowania systemu koordynacji”, zorganizowana 

przez Fundację Rozwoju Systemu Edukacji, 

 24–25 czerwca 2025 r. – III Świętokrzyskie Forum Edukacji Ustawicznej, podczas którego 

odbyła się Gala wręczenia nagród dla laureatów konkursu „4 spojrzenia – 4 generacje”. 

Udział w powyższych wydarzeniach umożliwił członkom WZK pogłębienie wiedzy na temat 

bieżących wyzwań związanych z rozwojem kompetencji w różnych grupach wiekowych,  

a także wymianę doświadczeń i dobrych praktyk z przedstawicielami instytucji edukacyjnych, 

rynku pracy oraz organizacji wspierających edukację dorosłych. 

 

PLANY NA II PÓŁROCZE 2025 R. 

W ramach zaplanowanych na drugie półrocze 2025 roku działań Wojewódzki Zespół 

Koordynacji przewiduje realizację szeregu inicjatyw mających na celu dalsze wzmacnianie 

współpracy międzysektorowej oraz promowanie idei uczenia się przez całe życie. 

Do kluczowych działań planowanych na II półrocze należą: 

 organizacja dwóch konferencji tematycznych – planowanych odpowiednio we wrześniu/ 

październiku oraz listopadzie 2025 r., 

 realizacja dziesięciu wizyt studyjnych w firmach/przedsiębiorstwach/ instytucjach 

edukacyjnych na terenie województwa świętokrzyskiego – mających na celu prezentację 

dobrych praktyk i przykładów skutecznej współpracy pomiędzy edukacją a rynkiem pracy, 

 organizacja jednego wyjazdu poza region – do ośrodków wdrażających innowacyjne 

rozwiązania w zakresie edukacji i kształcenia ustawicznego, 

 dwie zagraniczne wizyty studyjne – planowane do Danii oraz Portugalii, których celem 

będzie zapoznanie się z europejskimi modelami polityki Lifelong Learning, w tym ze 

sposobami organizacji systemów doradztwa zawodowego, kształcenia zawodowego oraz 

wspierania rozwoju kompetencji dorosłych. 

 



Realizacja powyższych działań umożliwi kontynuację prac nad regionalnym wdrażaniem 

Zintegrowanej Strategii Umiejętności 2030+, a także dalsze wzmacnianie potencjału Zespołu  

i jego partnerów w zakresie wspólnego kształtowania polityki edukacyjnej w województwie 

świętokrzyskim. 

 


	Uchwała nr 2533_25 Zarządu Wojwództwa Świętokrzyskiego z dnia 30.07.2025...
	Uzasadnienie do Uchwały nr 2533_25 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego ...
	Załącznik do Uchwały nr 2533_25 Zarządu Województwa Świętokrzyskiego z d...

